
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  836/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 28ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 12.500,00 
€ συμπ. Φ.Π.Α , για την προμήθεια δώρων για τα παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα κλειστής περίθαλψης και ανοιχτής φροντίδας , καθώς και άτομα με 
αναπηρίες που φιλοξενούνται σε κέντρα ημερήσιας φροντίδας , οι συνθήκες λειτουργίας των 
οποίων εποπτεύονται από τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Νοτίου 
Τομέα Αθηνών. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 

ΑΔΑ: ΨΦΙΦ7Λ7-Ρ90



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ.. Κάββαλο, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (Α' 85), τον Ν. 
4257/2014 (Α' 93), τον Ν. 4555/2018 (Α' 133), τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄), καθώς και 
τον Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής καθώς και την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Τις με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ τ. Β’ 

4258/20-11-2019) και αρ. 457959/1-7-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις αριθ. 21947/12-01-2021 (ΦΕΚ 133/Β/19-1-2021) και 411961/24-5-2021 
(ΦΕΚ 2268/Β/2021), Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» και 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 23612/11-1-2022 (ΦΕΚ 9/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./12-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Tην υπ΄αριθ. 625207/23-07-2021 (ΑΔΑ: 690Χ7Λ7-8ΕΘ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 3353/τ.Β’/26-07-2021). 

10. Tην υπ΄αριθ. 864073/14-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΤ357Λ7-ΝΛΖ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 4832/τ.Β’/19-10-2021), όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθ. 2/2022 (ΑΔΑ:63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με Θέμα: 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

12. Tην υπ΄αριθμ. 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  με θέμα 
την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022 και την υπ’ αριθ. 17/2022 (ΑΔΑ : 6ΝΞΤ7Λ7-Κ56) 
Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου  με θέμα « Έγκριση  της 1ης  τροποποίησης 
(αναμόρφωσης) του προϋπολογισμού  Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022. 

13. Την υπ’ αριθμ. 169047/30-12-2021 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022 από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και την υπ΄αριθμ. 28194/3-3-2022 Απόφαση Νομιμότητας 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ ΄αριθμ. 17/2022 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ’ αριθ. 510/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΨΠΜΕ7Λ7-ΨΩΡ) με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής των 
συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, των Γνωμοδοτικών Επιτροπών Διενέργειας 

ΑΔΑ: ΨΦΙΦ7Λ7-Ρ90



 

 3 

Διαγωνισμών, καθώς και της Επιτροπής Ενστάσεων και προσφυγών για το έτος 2022-2023 της 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής» . 

15. Tην υπ΄αριθμ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  περί 
Έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022. 

16. Το υπ’ αριθ. 64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής 
και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων». 

17. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα το 
άρθρο 118. 

18. Το αρ. πρωτ. 274997/31-3-2022 έγγραφο του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νοτίου Τομέα με 
θέμα «Προμήθεια δώρων για τα παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα κλειστής περίθαλψης και ανοιχτής φροντίδας , καθώς και άτομα με αναπηρίες που 
φιλοξενούνται σε κέντρα ημερήσιας φροντίδας , οι συνθήκες λειτουργίας των οποίων 
εποπτεύονται από τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  Π.Ε. Νοτίου Τομέα 
Αθηνών» . 

19. Το γεγονός ότι η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών εκπροσωπώντας την 
Περιφέρεια Αττικής και λαμβάνοντας υπόψη α) τις δυσκολίες και τις ιδιαίτερες  συνθήκες που 
διαμορφώθηκαν εξαιτίας της πανδημίας και των επιπτώσεων αυτής σε πολλαπλά επίπεδα και 
οι οποίες επηρέασαν αφενός την λειτουργία των προνοιακών δομών μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα κλειστής περίθαλψης και ανοιχτής φροντίδας παιδιών και ατόμων με αναπηρίες και 
αφετέρου την ψυχοσωματική υγεία των φιλοξενούμενων σε αυτές  και β) τις ανάγκες των 
φιλοξενούμενων παιδιών και ατόμων με αναπηρίες , όπως έχουν καταγραφεί και ιεραρχηθεί 
κατά περίπτωση από τις κοινωνικές λειτουργούς που απασχολούνται στη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕΝΤΑ, , επιθυμεί να τους προσφέρει δώρα ενόψει των 
Αγίων Ημερών του Πάσχα ,τα οποία μπορούν να χρησιμοποιούνται για ατομικό ή/και 
συλλογικό παιχνίδι , ανάλογα, κατά τον χρόνο της φιλοξενίας τους στις δομές ώστε να 
εμπλουτίζουν τις δημιουργικές δραστηριότητές τους υπό την καθοδήγηση του παιδαγωγικού 
και ειδικού επιστημονικού προσωπικού. 

20. Το γεγονός ότι  ανάλογο αίτημα δεν είχε υποβληθεί κατά το οικονομικό έτος 2021.  
21. Η ανωτέρω δαπάνη θα κατανεμηθεί σε 3 ομάδες και συγκεκριμένα: 

➢ OMAΔΑ Α΄: παιχνίδια , συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 5.200,00€ συμπ. 
ΦΠΑ 

➢ ΟΜΑΔΑ Β΄: ηλεκτρονικά - βιβλία - χαρτί Α4 - αθλητικά είδη , προϋπολογιζόμενου 
ποσού ύψους 6.600,00€ συμπ. ΦΠΑ και  

➢ ΟΜΑΔΑ Γ΄: ορθοπεδικά , προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους  700,00€ συμπ. ΦΠΑ 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 
12.500,00 € συμπ. Φ.Π.Α για  την προμήθεια δώρων για τα παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα κλειστής περίθαλψης και ανοιχτής φροντίδας , καθώς και άτομα με 
αναπηρίες που φιλοξενούνται σε κέντρα ημερήσιας φροντίδας , οι συνθήκες λειτουργίας των 
οποίων εποπτεύονται από τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  Π.Ε. Νοτίου 
Τομέα Αθηνών, ως εξής: 
 

➢ OMAΔΑ Α΄: παιχνίδια , συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 5.200,00€ συμπ. 
ΦΠΑ 

➢ ΟΜΑΔΑ Β΄: ηλεκτρονικά - βιβλία - χαρτί Α4 - αθλητικά είδη , προϋπολογιζόμενου 
ποσού ύψους 6.600,00€ συμπ. ΦΠΑ και  

➢ ΟΜΑΔΑ Γ΄: ορθοπεδικά , προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους  700,00€ συμπ. ΦΠΑ 
 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον  ΚΑΕ 0845  και τον Ε.Φ. 04072 του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΙΦ7Λ7-Ρ90



 

 4 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 
12.500,00 € συμπ. Φ.Π.Α για  την προμήθεια δώρων για τα παιδιά που φιλοξενούνται σε ιδρύματα 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα κλειστής περίθαλψης και ανοιχτής φροντίδας , καθώς και άτομα με 
αναπηρίες που φιλοξενούνται σε κέντρα ημερήσιας φροντίδας , οι συνθήκες λειτουργίας των 
οποίων εποπτεύονται από τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  Π.Ε. Νοτίου 
Τομέα Αθηνών, ως εξής: 
 

➢ OMAΔΑ Α΄: παιχνίδια , συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 5.200,00€ συμπ. 
ΦΠΑ 

➢ ΟΜΑΔΑ Β΄: ηλεκτρονικά - βιβλία - χαρτί Α4 - αθλητικά είδη , προϋπολογιζόμενου 
ποσού ύψους 6.600,00€ συμπ. ΦΠΑ και  

➢ ΟΜΑΔΑ Γ΄: ορθοπεδικά , προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους  700,00€ συμπ. ΦΠΑ 
 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον  ΚΑΕ 0845  και τον Ε.Φ. 04072 του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022. 
 

➢     Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Βερελή Βασιλική και Λογοθέτη Αικατερίνη 

απέχουν από την ψηφοφορία. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Βερελή Βασιλική 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 

 

ΑΔΑ: ΨΦΙΦ7Λ7-Ρ90


		2022-04-21T14:26:25+0300
	Athens




